



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางอัมพร กำจัดภัย - บ้านนายไพศาล พัวคูขาม หมู่ที่ 4 บ้านยางเครือ ตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ชนิด ผิวจราจร คสล. กว้าง 7.70 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร, กว้าง 7.00 เมตร ยาว 19.00 เมตร หนา 0.15 เมตร, กว้าง 6.60 เมตร ยาว 42.00 เมตร หนา 0.15 เมตร, กว้าง 6.40 เมตร ยาว 24.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,156.31 ตารางเมตร (ไม่รวมบ่อพัก) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.บึงแก กำหนด งบประมาณตั้งไว้ 689,000 บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง 684,055 บาท (หกแสนแปดหมื่นสี่พันห้าสิบบาทถ้วน)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค 0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 เรื่อง คู่มือ แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มี วงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด จ้างของหน่วยงานรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 7 มิถุนายน 2565

(นางวีระยา ผิวผ่อง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางอัมพร กำจัดภัย - บ้านนายไพศาล พัวคูขาม หมู่ที่ ๔ บ้านยางเครือ ตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.บึงแก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๘๙,๐๐๐ บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ชนิดผิวจราจร คสล. กว้าง ๗.๗๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร,
 กว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ,
 กว้าง ๖.๖๐ เมตร ยาว ๔๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร,
 กว้าง ๖.๔๐ เมตร ยาว ๒๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
 หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๖.๓๑ ตารางเมตร (ไม่รวมบ่อพัก) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
 ตามแบบ อบต.บึงแก กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๕
 เป็นเงิน ๖๘๔,๐๕๕ บาท (หกแสนแปดหมื่นสี่พันห้าสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปรี.๔
 - ๖.๒ ปรี.๕
 - ๖.๓ แบบแปลน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกรียงศักดิ์ ไสวรรณ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิติการ ละอองแก้ว	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
๗.๓ นางสมพร ประทุมมา	ตำแหน่ง	นักวิชาการสาธารณสุข	กรรมการ



(นางวีระยา ผิวฝ่อง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก

ราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางอัมพร กำจัดภัย - บ้านนายไพศาล พัวชุม หมู่ที่ 4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เส้นทางสาย จากบ้านนางอัมพร กำจัดภัย - บ้านนายไพศาล พัวชุม หมู่ที่ 4

ชนิดผิวจราจร คสล. กว้าง 7.70 ม. ยาว 80.00 ม. หน้า 0.15 ม., กว้าง 7.00 ม. ยาว 19.00 ม. หน้า 0.15 ม., กว้าง 6.60 ม. ยาว 42.00 ม. หน้า 0.15 ม., กว้าง 6.40 ม. ยาว 24.00 ม. หน้า 0.15 ม.,

หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,156.31 ตารางเมตร (ไม่รวมบ่อพัก)

สถานที่ดำเนินการ บ้านยางเครือ หมู่ที่ 4 ตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

กำหนดราคากลางเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภททาง	500,518.503	1.3607	681,055.527	
2	ประเภทป้ายโครงการ	3,000.000	-	3,000.000	
	เงื่อนไข ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			684,055.527	
	คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรกำหนดราคากลางทั้งสิ้น			684,055.000	
ตัวอักษร	# หกแสนแปดหมื่นสี่พันห้าสิบบาทถ้วน #				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.บึงแก ที่ ๒๕๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๕ มิ.ย. ๒๕๖๕


ประธานกรรมการ
(นายเกรียงศักดิ์ ไสวรรณา)
ผู้อำนวยการกองช่าง


กรรมการ
(นางสมพร ประทุมมา)
นักวิชาการสาธารณสุข


กรรมการ
(นายนิติกร ละอองแก้ว)
นักจัดการงานทั่วไป

จำเอก
(รัชชกฤต ดันทัพไทย)
หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก


เห็นชอบ/อนุมัติ
(นางวิระยา พิวม่อง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก

บัญชีรายการวัสดุและปริมาณงาน

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางอัมพร กำจัดภัย - บ้านนายไพศาล พัวชุม หมู่ที่ 4
ตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เส้นทางสาย จากบ้านนางอัมพร กำจัดภัย - บ้านนายไพศาล พัวชุม หมู่ที่ 4

ชนิดผิวจราจร คสล. กว้าง 7.70 ม. ยาว 80.00 ม. หนา 0.15 ม., กว้าง 7.00 ม. ยาว 19.00 ม. หนา 0.15 ม., กว้าง 6.60 ม. ยาว 42.00 ม. หนา 0.15 ม., กว้าง 6.40 ม. ยาว 24.00 ม. หนา 0.15 ม.,
หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,156.31 ตารางเมตร (ไม่รวมบ่อพัก)

สถานที่ดำเนินการ บ้านยางเครือ หมู่ที่ 4 ตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

กำหนดราคากลางเมื่อ

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง/ หน่วย	รวมค่าแรง	รวม	หมายเหตุ
1	งานเกรดปรับเกลียวทางเดิม	ตร.ม.	0.000	0.000	0.000	3.760	0.000	0.000	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	10.000	250.000	2,500.000	99.000	990.000	3,490.000	- เผื่อ 25 %
3	งานลูกรังไหลทาง	ลบ.ม.	0.000	280.000	0.000	99.000	0.000	0.000	- เผื่อ 15 %
4	งานคอนกรีต กำลัง 240 ksc.	ลบ.ม.	173.447	2,268.560	393,473.792	81.733	14,176.361	407,650.153	
5	งานเหล็กตะแกรงสำหรับปู 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	1,156.310	34.932	40,391.643	5.000	5,781.550	46,173.193	
6	งานเหล็ก RB 15 มม.	ตัน	0.5087	29,991.410	15,257.830	3,300.000	1,678.842	16,936.672	
7	งานแบบเหล็ก	ตร.ม.	74.250	68.000	5,049.000	0.000	0.000	5,049.000	-รวมค่าแรง
8	แผ่นโพนกันรอยต่อ	แผ่น	17.000	20.000	340.000	0.000	0.000	340.000	-รวมค่าแรง
9	งานยาแนวรอยต่อ	ม.	386.300	15.220	5,879.486	0.000	0.000	5,879.486	-รวมค่าแรง
10	งานถมดินปรับระดับ	ลบ.ม.	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	
11	งานวางท่อระบายน้ำ Ø 0.040x1.00 ม.	ท่อน	0.000	180.000	0.000	0.000	0.000	0.000	รวมงานรองพื้น, ยาแนว
12	งานยกระดับบ่อพักและปรับปรุงบ่อพัก 29 จุด	LS.	1.000	15,000.000	15,000.000	0.000	0.000	15,000.000	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง					477,891.751		22,626.753	500,518.503	
13	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1	3,000	3,000.00	0.00	0.00	3,000	รวมค่าแรง